
２０２４年（令和６年）２月１０日 

 

 関係自治会の皆様 

 

藤沢市消防局長 衛守 玄一郎 
  （公 印 省 略） 

 

建物火災発生時における消防戦術検証訓練の実施について（お知らせ） 

 

 晩寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、本市消防行政にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、消防局では、建物火災発生時における消防戦術の検証を目的に、次のとおり訓練を計

画しております。 

つきましては、訓練中における機械操作音などご迷惑をおかけしますが、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

  

１ 日 時  

  ２０２４年（令和６年）２月２７日（火）、２８日（水） 

 ９時３０分から１５時まで（雨天決行） 

 

２ 場 所  

  藤沢市鵠沼神明３－６ 日本精工株式会社 藤沢烏森社宅 

 

３ 訓練内容 

送排風機を活用した排煙訓練 

 

４ その他 

（１）当日は、消防車両が貴自治会付近の道路を走行しますが、事故防止には万全を図ります。 

（２）ご不明な点がございましたら、事務担当者までお問い合わせください。 

 

 

以  上   

 

事務担当 藤沢市消防局 
                                     警防課 澁谷 

電  話 0466-50-3577 

回 覧 


